
Spolek rodičů TYRŠAN, z. s. 
je dobrovolnou, nevýdělečnou právnickou osobou, která se řídí Stanovami spolku. 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Spolek vznikl dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  zápisem ve 
spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Ostravě dne 19. června 2023. 

Sídlo spolku je umístěno na adrese Frenštát pod Radhoštěm, Tyršova 913. 

Identifikační číslo spolku: 194 50 532 

Spolek je zřízen za účelem rozvoje všestranné spolupráce a partnerské komunikace 
mezi rodiči a představiteli školy, podpory dobrého klimatu školy, dobrovolné pomoci 
škole při plnění jejího poslání, zlepšení vybavení školy, modernizace výuky, 
vylepšení vnitřního i vnějšího prostředí školy, spolupráce s orgány státní správy a 
samosprávy v oblasti vzdělávání a kultury, s ostatními školami a dalšími státními i 
nestátními organizacemi a institucemi. 

  

ČINNOST SPOLKU 

Činnost spolku se řídí Stanovami spolku. Orgány spolku jsou tříčlenná rada spolku, 
předseda spolku a místopředseda spolku  

Spolek rodičů TYRŠAN, z. s. (dále jen „Spolek“) mimo jiné shromažďuje finanční 
prostředky na podporu činnosti Základní školy Tyršova 913 ve Frenštátě pod 
Radhoštěm. Spolek poskytuje finanční příspěvky škole, žákům, třídním kolektivům 
školy, pedagogickým a výchovným pracovníkům školy v souladu s účelem a činností 
Spolku. 

Finanční příspěvky jsou poskytovány na základě žádosti uchazečů o finanční 
příspěvek nebo na základě doporučení člena rady spolku. V žádosti nebo doporučení 
je nutné uvést, na jaký účel má být příspěvek poskytnut a v jaké výši. O příspěvek lze 
zažádat prostřednictvím vedení školy nebo formou žádosti zaslanou na e-mailovou 
adresu Spolku.  

O přidělení příspěvku a jeho výši rozhoduje rada spolku. Na poskytnutí příspěvku z 
majetku Spolku není právní nárok. 



  

RADA SPOLKU 

Činnost spolku řídí tříčlenná rada spolku, která je statutárním orgánem spolku. 
Jménem rady spolku jedná buď předseda spolku nebo místopředseda spolku . 

 Předseda:  Pavlína Šablaturová 

Místopředseda: Andrea Čupová     

Členové:  Lucie Stavárková 

Hospodář:   Michaela Navrátilová 

  

Kontaktní e-mailová adresa: tyrsan@seznam.cz 

 


